

NEWS RELEASE

2019年3月8日

各位

株式会社フォーバル

株式会社システムサポート札幌の株式を取得! ~グループ化で北海道の事業基盤を強化~

企業経営を支援する次世代経営コンサルタント集団である株式会社フォーバル(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:中島 將典、以下「フォーバル」)は、コピー機の販売・リース・レンタル、WEB コンサルティング、ネットワークセキュリティ機器の販売・設置・保守サービス等を提供している株式会社システムサポート札幌(本社:北海道札幌市、代表取締役:伊藤 訓、以下「システムサポート札幌」)の全株式を本日取得し完全子会社化しました。

システムサポート札幌は、北海道でコピー機の販売・リース・レンタルのほか、WEB コンサルティングやネットワークセキュリティ機器の販売・設置・保守サービス等を中小企業に提供している企業です。

今回の完全子会社化で、システムサポート札幌にはフォーバル商材の販売による売上拡大のほか、スケールメリットを活かした原価低減や支払金利の低減、フォーバルの基幹システムや先進のオペレーションを活用した管理業務の効率化や営業生産性の向上などのメリットが見込まれます。

また、北海道における顧客基盤が拡大することで、フォーバルのコアビジネスである各種経営コンサルティングの潜在顧客も拡大するなどフォーバルの事業基盤がより一層強化されます。

フォーバルは、中小・中堅企業の利益に貢献するために今後も M&A などを活用した基盤 強化に積極的に取り組んでいきます。

■システムサポート札幌の概要

新代表者	松山 哲也
設 立 日	1989 年 5 月
資本金	10 百万円
株 主	フォーバル 100%
売 上 高	185 百万円(2018 年 8 月期)
事業内容	コピー機の販売・リース・レンタル、WEB コンサルティング、
	ネットワークセキュリティ機器の販売・設置・保守サービス等
所 在 地	北海道札幌市東区北 34 条東 27 丁目 8-11

株式会社フォーバルについて

企業経営を支援する次世代経営コンサルタント集団である株式会社フォーバル(資本金: 41億50百万円、東証一部上場【証券コード:8275】)は、中小・中堅企業を対象に「情報通信分野」「海外分野」「環境分野」「人材・教育分野」の4分野に特化したコンサルティングサービスをコアビジネスとしています。

詳しくは、ホームページ(https://www.forval.co.jp/)をご参照ください。

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社フォーバル 広報室

山田 晃之、萩原 啓一、空 義博

TEL: 03-6825-3407